П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации сельского поселения Излегощенский сельсовет
Усманского муниципального района Липецкой области РФ.

01.04.2016 г.                          с. Излегоще                                            № 25

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
 « Признание  помещения  жилым  помещением ,
жилого  помещения пригодным ( непригодным)
  для проживания  и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
.

     Для приведения  в соответствие с действующим законодательством  Российской Федерации  отдельных законодательных актов  на основании  протеста прокуратуры Усманского района №39д-15 .  администрация сельского поселения Излегощенский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Внести  изменения  в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Признание  помещения  жилым  помещением , жилого  помещения пригодным
[bookmark: _GoBack]( непригодным) для проживания  и многоквартирного дома  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» утвержденного постановлением  администрации сельского поселения  Излегощенский сельсовет №60 от 25.08.2014г.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского поселения
Излегощенский сельсовет                                                  Н.С.Теплинских

Приняты  постановлением  администрации
сельского поселения Излегощенский сельсовет
№ 25    от  01.04.2016 г.

Изменения , вносимые    в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Признание  помещения  жилым  помещением , жилого  помещения пригодным ( непригодным)для проживания  и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

    П. 2.2.  изложить в новой редакции
Перечень документов , необходимых  для предоставления  муниципальной услуги
2.2.1.Для рассмотрения вопроса о пригодности (непригодности) помещения для проживания и признания многоквартирного дома аварийным заявитель представляет в комиссию по месту нахождения жилого помещения следующие документы:
а) заявление о признании помещения жилым помещением или жилого помещения непригодным для проживания и (или) многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
 б) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
  в) в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением - проект реконструкции нежилого помещения;
г) заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
д) заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям;
е) заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания - по усмотрению заявителя.
2.2.2.Заявитель вправе представить заявление и прилагаемые к нему документы на бумажном носителе лично или посредством почтового отправления с уведомлением о вручении либо в форме электронных документов с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - единый портал), регионального портала государственных и муниципальных услуг (при его наличии) или посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.
2.2.3.Заявитель вправе представить в комиссию указанные в 2.2.) настоящего документы и информацию по своей инициативе:
а) сведения  из Единого  государственного  реестра  прав  на недвижимое  имущество и сделок  с ним  о правах на жилое помещение ;
б) технический  паспорт жилого  помещения , а для нежилых помещений  - технический паспорт